
 

                                                                                                             

 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

СУМСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

НАКАЗ 

04.11.2022р.                                           м. Суми                                        № 423-К 

 

Про затвердження складу ради 

із забезпечення якості освітньої 

діяльності та якості вищої освіти 

СНАУ на 2022 - 2023 н.р. 

Відповідно до п.2 ст.16  Закону України про вищу освіту, з метою 

забезпечення внутрішньої системи якості освіти, відповідно до поданих 

службових записок 

НАКАЗУЮ: 

Затвердити на 2022-2023 навчальний рік раду із забезпечення якості 

освітньої діяльності та якості вищої освіти в такому складі: 

Голова ради - Коваленко І.М., д.с.-г.н., професор, проректор з науково – 

педагогічної та навчальної роботи. 

Заступник голови ради – Рибіна О.І., к.е.н., доцент, т.в.о.завідувачки відділу якості 

освіти, ліцензування та акредитації. 

Секретар ради – Баранік Н.М., методист вищої категорії відділу якості освіти, 

ліцензування та акредитації. 

Члени ради із забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої світи:  

1. Власенко В.А. 
д.с.г.н., професор, гарант ОНП 202 «Захист і карантин 

рослин» 

2. Осьмачко О.М. 

к.с.-г.н., старший викладач кафедри садово-паркового та 

лісового господарства, заступник декана з якості 

освітньої діяльності факультету агротехнологій та 

природокористування 

3. Скляр В. Г. 
д.біол.н., професор, завідувач кафедри екології та 

ботаніки, гарант ОП 101 «Екологія» ОС Бакалавр 

4. Крючко Л.В. 
к.с.-г.н., доцент, заступник декана факультету 

агротехнологій та природокористування 

5. Самохіна Є.А. 

к.с.г.н., доцент кафедри генетики, селекції та 

біотехнології тварин, заступник декана біолого-

технологічного факультету з якості освітньої діяльності 

6. Була Л.В. 

к.с.г.н., доцент кафедри технології виробництва і 

переробки продукції тваринництва та кінології, гарант 

ОПП «Кінологія» спеціальність 204 «Технологія 

виробництва і переробки продукції тваринництва» ОС 

Магістр 

7. Бондарчук Л.В. 

к.с.г.н., доцент кафедри технології виробництва і 

переробки продукції тваринництва та кінології гарант 

ОПП «Технологія виробництва і переробки продукції 

тваринництва» спеціальність 204 «Технологія 

виробництва і переробки прод-Кукції тваринництва» ОС 



Магістр 

8. Степанова Т.М. 
к.т.н., доцент, кафедри технологіі харування, Гарант 

ОПП 241 «Готельно-ресторанна справа» ОС Бакалавр 

9. 
 

Срібняк Н.М. 

к.т.н., доцент кафедри будівельних конструкцій, гарант 

ОПП «Будівництво та цивільна інженерія» спеціальність 

192 «Будівництво та цивільна інженерія» ОС Магістр 

10. Бородай А.С. 

к.архітектури, доцент кафедри архітектури та 

інженерних вишукувань, гарант ОПП 191 «Архітектура 

та містобудування» ОС Магістр 

11. Душин В.В. 

к.т.н., доцент кафедри будівельних конструкцій, гарант 

ОПП «Автомобільні дороги та транспортні споруди» 

спеціальність «Будівництво та цивільна інженерія» ОС 

Бакалавр 

12. 

Касяненко О.І. д.в.н., професор завідувачка кафедри епізоотології та 

паразитології, гарант ОНП 212 «Ветеринарна гігієна, 

санітарія і експертиза» 

13. Нагорна Л.В. 

д.в.н., професор кафедри ветсанекспертизи, 

мікробіології, зоогігієни та безпеки і якості продуктів 

тваринництва, член ГЕР за спеціальністю 211 

«Ветеринарна медицина» 

14. Ребенко Г.І. 

к.в.н., доцент кафедри епізоотології та паразитології, 

заступник декана з навчальної роботи та забезпечення 

якості освітньої діяльності 

15. 

Рибіна Л.О. к.е.н., доцент кафедри Фінанси, банківська справа та 

страхування, заступник декана з якості освітньої 

діяльності факультету економіки і менеджменту, гарант 

ОП 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» ОС 

Бакалавр 

16. 
Назаренко І.М. 

д.е.н., професор кафедри обліку і оподаткування, гарант 

ОП 071 «Облік і оподаткування» ОС Магістр 

17. 
Лишенко М.О. д.е.н., професор кафедри маркетингу та логістики, гарант 

ОП 075 «Маркетинг» 

18. Скляр І.Д. к.е.н., доцент кафедри менеджмент, експерт НА. 

19. 
Думанчук М.Ю. к.т.н., доцент кафедри технісного сервісу, заступник 

декана з наукової роботи та якості освітньої діяльності 

20. Семірненко Ю.І. 

к.т.н., доцент, завідувач кафедри проектування технічних 

систем, гарант ОПП 208 «Агроїнженерія» ОС Молодший 

бакалавр 

21. Чепіжний А.В. 

к.т.н., доцент, завідувач кафедри енергетики та 

електротехнічних систем, гарант ОПП 141 

«Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» 

ОС Бакалавр 

22. Соларьов О.О. 

к.т.н., доцент кафедри транспортних технологій, гарант 

ОПП 275.03 Транспортні технології (на автомобільному 

транспорті) ОС Магістр 

23. Бондар Н.А. 

доктор філософії зі спеціальності 081 «Право», 

заступник декана юридичного факультету з навчальної 

роботи та забезпечення якості освітньої діяльності 

24. Арістова І.В. 
д.ю.н., професор, завідувач кафедри адміністративного 

та інформаційного права, гарант ОНП 081 «Право» 

25. Шестакова С.О. 
к.ф.н., доцент, завідувач кафедри ДПД та 

українознавства 

26. Капінос Н.О. к.е.н., доцент кафедри геодезії та землеустрою,гарант ОП 



193 Геодезія та землеустрій ОС Бакалавр 

27. Роговенко О.В. 
в.о. директора Сумського фахового коледжу Сумського 

НАУ 

28. Ставицький А.А. директор Охтирського коледжу Сумського НАУ 

29. Шевченко О.І директор Роменського коледжу Сумського НАУ 

30. Доценко В.В. директор Маловисторопського коледжу Сумського НАУ 

31. Литвиненко А.В. 
к.с.-г.н., директор Глухівського агротехнічного фахового 

коледжу Сумського НАУ 

32. Хярм В. М. в.о. директора Путивльського коледжу Сумського НАУ 

33. Данько Ю.І. 
д.е.н., професор, проректор з наукової роботи, гарант ОНП 

075 «Маркетинг» 

34. Розуменко А.М. 
к.м.н., доцент, заступник проректора з науково – 

педагогічної та навчальної роботи. 

35. Колодненко Н.В. к.е.н., доцент, завідувач навчального відділу 

36. Калачевська Л.І. 

д.е.н., доцент кафедри публічного управління та 

адміністрування, гарант ОП 073 «Адміністративний 

менеджмент» за другим (магістерським) рівнем, 

начальник відділу міжнародного співробітництва 

37. Тодерюк І.В. 

директор Центру підвищення кваліфікації, 

перепідготовки, удосконалення керівних працівників і 

спеціалістів 

38. Комликова Г.І. директор наукової бібліотеки 

39. Пасько О.В. к.е.н., доцент, завідувач науково - дослідної частини 

40. Ярощюк С. В. к.с.г.н., завідувач аспірантури та докторантури 

41. Бурик К.С. голова студентського самоврядування 

42. Поливаний А.Д. 
заступник голови студентського самоврядування з 

наукової роботи 

 

 

      Ректор, 

      академік НААН України                                              Володимир ЛАДИКА             

                                 



 


